

## **Høringsuttalelse om framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i videregående opplæring i Innlandet Fylkeskommune**

Løten, Ringsaker, Stange og Hamar Arbeiderparti legger til grunn at Innlandet Fylkeskommune hensyntar de oppdaterte befolkningsprognosene fra SSB i sine framskrivninger for 2024.

De fire kommunene Ringsaker, Hamar, Stange og Løten er Innlandets mest befolkningsrike region og Innlandets mest sentrale vekstregion. De videregående skolene i disse fire kommunene har både en tilbudsstruktur, elevplasser, faktisk elevgrunnlag og ansatte som utgjør en godt balansert helhet. Skolene i Hamarregionen utfyller hverandre på en god måte til beste for elevene i regionen og tilhørende regioner. De enkelte skolenes særpreg gjør Hamarregionen totalt sett til en velfungerende utdanningsregion med et utdanningstilbud både innen yrkesfaglige og studiespesialiserende retninger.

Denne saken handler om å etablere en økonomisk bærekraftig skole- og tilbudsstruktur for Innlandet som helhet. Stange, Løten, Ringsaker og Hamar Arbeiderparti vil derfor ikke akseptere at alle regionene må nedjustere tilbudet, om enn i ulik grad. Elevtallsutvikling og søkning til videregående skoler i Hamarregionen må gjenspeiles i skoletilbudet.

Tilgang på gode og stabile velferdstjenester for alle er grunnleggende for å videreføre den norske modellen med velstandsvekst og lav ulikhet. Det blir i årene fremover viktigere å få flere i jobb og legge til rette for god, effektiv og bærekraftig ressursbruk. Videre velstandsvekst må skje innenfor en ramme hvor vi skal forvalte naturressursene på en god måte. Vi kan ikke lage planer som slår de øvrige i hjel, vi trenger en helhet. Og tilbud og struktur i Videregående Skole er en premissgiver for hvordan fremtidens arbeidsmarked skal være.

En nedskalering av tilbudet i regioner med positiv elevtallsutvikling innebærer en ytterligere forverring av den økonomiske bærekraften. Dette vil bety behov for oppbygging av nye skoleplasser andre steder med de konsekvenser det har ift. økte investeringsbehov og skoleskysskostnader.

### **De videregående skolene i Hamarregionen**

Skolene i Hamarregionen - Ringsaker vgs., Hamar katedralskole, Storhamar vgs., Stange vgs. og Jønsberg vgs. - tilbyr elevene i regionen et variert utvalg av studieprogrammer, både for elever som skal studere videre og for de som skal rett ut i regionens nærings- og arbeidsliv. Skolene har samlet sett høy søkning, god akademisk kvalitet og gode yrkesfaglige utdanninger med sterke bånd til regionens bedrifter og organisasjoner. Skolenes særpreg gjør at de tiltrekker seg elever både på tvers av kommunegrenser og regioner.

Arbeiderpartiet er opptatt av å styrke laget rundt elevene. I regionen er det gode skolehelsetjenester for aldersgruppene fra 5-20 år. Samhandlingen med skolene er

en nøkkel og skolehelsetjenestene bidrar aktivt i grupper og i undervisning på skolene. Både innen psykisk helse, rus, seksualundervisning og «russeundervisning» gjennomføres det samtalegrupper og det er egne behandlingssamtaler for de med symptomer for psykisk lidelse.

Skolehelsetjenesten er opptatt av å jobbe helsefremmende og forebyggende med ungdommene i de videregående skolene i regionen.

### **Framtidens tilbud**

Løten, Stange, Hamar og Ringsaker Arbeiderparti aksepterer ikke en nedleggelse av tilbudet ved Jønsberg Videregående skole i en av landets viktigste jordbruksregioner. Jønsberg videregående skole ligger i et jordbruksområde med mange aktive gårdsbruk. I Hamarregionen finner vi aktører som Graminor, Geno, Norsvin, TYR, Mattilsynet m.fl. Dette er viktige institusjoner/virksomheter for landbruket som Jønsberg samarbeider med og bruker aktivt i undervisningen. Høgskolen i Innlandet, avdeling Blæstad har, og ønsker et enda tettere samarbeid med Jønsberg. Forskningsprosjekter på dyrking og i fjøs, samt teknologisamarbeid fremheves. Vi ser heller ingen helhet i tanken om å legge ned Jønsberg Videregående Skole, samtidig som Innlandet Fylkeskommune i andre strategidokumenter skal fremstå som det grønne fylket med skog og jordbruk i sentrum.

I den regionen hvor det bor desidert flest ungdommer i Innlandet, i kombinasjon med flest aktive gårdsbruk, vil en slik utvikling være svært negativ. Jønsberg har elever fra Ringsaker, Hamar, Stange og Løten kommuner samt fra Østerdal og Solør; 318 elever fra Hamarregionen og 90 elever fra andre regioner, hvorav 56 fra Solørregionen. Jønsberg er en kompakt utdanningsinstitusjon der fylkeskommunen har gjennomført store investeringer i de senere årene. Oppgradering av internat, TIF-bygg, undervisningsbygg og bygging av nytt drivhus beløper seg til en investering på ca. 100 millioner kroner.

Det er fremhevet i underlaget at gårdsbruk i Hamarregionen er normalt relativt lett omsettelige. Imidlertid er det grunn til å tro at eiendommen er vanskelig å selge på grunn av en stor bygningsmasse som ikke er egnet for normal gårdsdrift. Dette gjelder spesielt internatet, kantinen og undervisningsbygget som det vil være vanskelig å forsvare en etterbruk på.

Løten, Stange, Ringsaker og Hamar Arbeiderparti ønsker å opprettholde og eventuelt utvide tilbudet som i dag er på Nordstumoen og ber i tillegg fylkeskommunen se på muligheten for å innlemme "Grobunn" i Stange, i sitt tilbud til ungdommen.

Grobunn er et velegnet sted for ungdom i videregående - spesielt siste år, dvs 18/19 år - som har kognitive utfordringer og hvor skolen ikke har et godt nok tilbud/tilpasset tilbud. På Grobunn kan en elev være i jobbtrening, i utvikling av sosiale ferdigheter og for å utvikle kompetanse for overgangen til et voksenliv.

Dette er meget gode tilbud til ungdommene, som gir de god støtte i sitt utdanningsløp. Tilbudet gir ungdommen mulighet til mestring og inkludering, og gir de en god forutsetning til å sikre seg et varig fotfeste inn mot arbeidslivet. Videre er det viktig at det etableres støtteordninger, slik at en ikke er avhengig av foreldrebetaling. Perspektivmeldingen understreker behovet om at vi trenger å inkludere flere i fremtidens arbeidsliv. Uten godt omdømme mister vi handlingsrom og dermed verdiskapingsevne. Det er svært viktig at vi som politikere forstår dette og erkjenner rekkevidden av å mislykkes.

Arbeiderpartiene på Hedmarken er opptatt av denne helheten, og vi må ha et helhetlig tilbud i Videregående Skole som gjenspeiler samfunnets fremtidige behov.

Med hilsen

Hamar Arbeiderparti  
v/ Hilde Nyustumoen

Løten Arbeiderparti  
v/Knut Arne Søsveen

Ringsaker Arbeiderparti  
v/Bjørnar Berntsen

Stange Arbeiderparti  
v/Grete Mikaelen